МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ПУШКИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА»
СОВЕТСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
(МБОУ «Пушкинская СШ»)

П Р О Т О К О Л
заседания  Управляющего Совета

02.12.2024 г.                                            с.Пушкино                                                 № 02

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ – Ковальчук Н.В.
СЕКРЕТАРЬ – Ридван С.С.
ПРИСУТСТВОВАЛИ: Ковальчук Н.В., Конивченко О.Д., Калюжная В.В., Конивченко Е.В., Мурюкина В.В., Амирханова З.Г., Ридван С.С., Алиева О.В. , Кадырова Айше, Астюкевич Анастасия.
ОТСУТСТВОВАЛИ:- Соколенко Т.И.

[bookmark: _GoBack]ПОВЕСТКА ДНЯ
1. Об итогах месячника  «Рейд-урок» и правовых знаний.
                                                           Педагог-психолог Коваль А.И.
2. Об итогах медицинского осмотра учащихся и состоянии  здоровья школьников.
                                                           Семейный врач Пушкинской амбулатории
3. Рассмотрение локального акта школы
                                              Директор Калюжная В.В.
1. СЛУШАЛИ: педагога-психолога Коваль А.И., которая проанализировала посещаемость обучающихся и сделала вывод, что в школе нет обучающихся, которые пропускают занятия без уважительных причин, напомнила о необходимости соблюдении обучающимися правил поведения в школе

ВЫСТУПИЛИ: Калюжная В.В., которая предложила родителям проводить рейды по предупреждению ДТП, запрете вождения несовершеннолетними мотосредств.

РЕШИЛИ:
1.1. Родителям следить за посещение своими детьми школы, не пропускать занятия без уважительных причин.
1.2. Проводить рейды по выявлению несовершеннолетних, управляющих мототранспортными средствами в ночное время.
Голосование: за _20_, против _0___ , воздержались __0__ .
 2. СЛУШАЛИ  семейного врача Смаилову Левизу Меметовну, которая познакомила педагогический коллектив с докладом на тем «Здоровьесберегающие технологии во время учебного процесса». Основные направления доклада: соблюдение норм и требований СанПина; состояние физической активности школьников в период пребывания в школе; валеологическая направленность урока; обязательная вакцинация обучающихся, учителей, работников школы; психологический климат в школе; уровень грамотности школьников и педагогов по вопросам здоровья; результаты диспансеризации; питание учащихся. Также врач акцентировала внимание на том, что здоровьесберегающие образовательные технологии решают задачи сохранения и укрепления здоровья сегодняшних учащихся, что позволит им вырастить и воспитать здоровыми собственных детей. Учителя надо не заставлять выполнять часть обязанностей школьного врача или медсестры в качестве подтверждения его заботы о здоровье школьников, а обучить психолого-педагогическим технологиям, позволяющим ему построить работу на уроке так, чтобы не наносить ущерба здоровью учеников, интегрировать свои усилия в общую программу работы школы, избравшей охрану здоровья одним из важнейших приоритетов развития. Задача педагогов школы – не дотянуть ребёнка до последнего звонка, радуясь, что за эти годы с ним не случилось ничего плохого, а полноценно подготовить подростка к самостоятельной жизни, создав все предпосылки для того, чтобы она сложилась счастливо. А без здоровья это не достижимо. Поэтому, обеспечивая охрану здоровья школьников, формируя у них самих культуру здоровья, школа закладывает фундамент благополучия будущих поколений.
РЕШИЛИ:
5.1. Всем участникам образовательного процесса строго соблюдать нормы и требования СанПин.
5.2. В кратчайшие сроки (кто ещё не прошёл) пройти вакцинацию от Гриппа обучающимся, учителям, работникам школы.
5.4. Родителям строго следить за соблюдением правильного питания учеников, использовать горячее питание.
Голосование: за _20_, против _0___ , воздержались __0__ .

СЛУШАЛИ заместителя директора Конивченко Е.В., которая ознакомила УС с Положением о правилах внутреннего распорядка для обучающихся.
РЕШИЛИ:
3.1. Принять обновленное Положением о правилах внутреннего распорядка для обучающихся.

Председатель Управляющего Совета                               Н.В.. Ковальчук
Секретарь  Управляющего Совета                                    С.С.Ридван